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XXII Dzień Papieski
16 października obchodzona jest rocznica wyboru Papieża Jana Pawła II (1920- 2005)  na Stolicę Apostolską. Na
pamiątkę tego doniosłego wydarzenia w historii Polski , Kościoła  i świata, już po raz 22. obchodzony jest dziś
w całym kraju oraz środowiskach polonijnych za granicą Dzień Papieski.

Tegoroczna edycja święta odbywa się pod hasłem „Blask Prawdy” (Veritatis Splendor). Odnosi się ono do  to pierwszych słów
i  zarazem tytułu  dziesiątej  encykliki  Papieża  Jana  Pawła  II.  Głównym przesłaniem zawartym w tym dokumencie  jest
przypomnienie nauczania moralnego Kościoła w sytuacji  kultury,  która gubi i  relatywizuje wartość ludzkiego sumienia,
wielkiego daru Boga dla człowieka.

16 października  1978 ówczesny metropolita  krakowski  –  ks.  kard.  Karol  Wojtyła  został  wybrany na nowego Papieża,
przyjmując imię Jan Paweł II. Był on pierwszym od 455 lat Papieżem pochodzącym spoza Włoch, a także najmłodszym z
wybranych  od  półtora  wieku  (w  chwili  wyboru  Karol  Wojtyła  miał  58  lat).   Wydarzenie  to  rozpoczęło  pontyfikat  o
przełomowym znaczeniu w historii kościoła, Polski oraz świata. Ojciec Święty Jan Paweł II został oficjalnie ogłoszony świętym
kościoła katolickiego 27 kwietnia 2014 roku.

Dzień papieski ma na celu zachęcić, zwłaszcza najmłodszych, do poznawania historii pontyfikatu, który wprowadził Kościół w
„trzecie tysiąclecie chrześcijaństwa”, a przede wszystkim do odkrywania historii  życia niezwykłego człowieka – prawdziwego
autorytetu i przewodnika pokoleń, jednej z najważniejszych postaci XXI wieku.  Droga   powołania i świętości Papieża Polaka
do dziś stanowi wzór i inspirację dla milionów ludzi, niezależnie od wyznawanej religii, wieku czy pochodzenia.

Jan Paweł II to postać o szczególnym znaczeniu dla Polaków , jako że poprzez nauczanie, postawę oraz poruszające słowa
dawał  on swoim rodakom siłę oraz nadzieje szczególnie w trudnych czasach komunizmu.  Świadectwo życia i dziedzictwo
pontyfikatu św. Jana Pawła II jest wciąż aktualne i trwałe, co również pokazuje pokazuje dzień papieski.

Warto także wspomnieć że w trakcie swego pontyfikatu, podczas jednej z pielgrzymek do Polski Ojciec Święty w odwiedził
również Limanową, a miało to miejsce 6 czerwca 1999 roku – podczas swojej siódmej pielgrzymki do Ojczyzny. Udając się do
Starego Sącza na uroczystość kanonizacji księżnej Kingi. Papieski pojazd  zatrzymał się tego dnia obok limanowskiej bazyliki
Matki Boskiej Bolesnej, a Ojciec Święty pozdrowił tam witających go wiernych. Jan Paweł II dwukrotnie koronował również
figurę Matki  Boskiej  Bolesnej znajdującej  się w Bazylice w Limanowej (  w 1966 roku jako metropolita krakowski,  a w 1983
jako papież). Wędrował też szlakami Beskidu Wyspowego i Gorców.

W Powiecie Limanowskim pielęgnującym pamięć o Janie Pawle II w ramach obchodów  dnia Papieskiego odbędą się specjalne
wydarzenia m.in. Bieg Papieski w Gorcach oraz  koncert.
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